

SUPPLEMENT

to

The Ceylon Government Gazette.

PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 4, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Nagodakele, situate in the village of Urugamuwa in the Matara-Wellaboda pattu, in the Southern Province, containing in extent about 62 acres and 1 rood, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Dampitiiniyawatta belonging to Galhenage Don Bastian and others, Bodapalladeniya belonging to Goonawardena Leanege Carolis and others, Pindeniya belonging to Hewapalattuwege Don Bastian and others, Alut-Swatta or Pansalawatta (lot E 99 in preliminary plan 1,700) belonging to Urugamuwa temple, Radampolagewatta (lot D 99 in preliminary plan 1,700) belonging to Goonewardena Leanege Don Tenis and others : on the east by Radampolagewatta (lot C 99 in preliminary plan 1,700) belonging to Don Mathes Wanigeskera and others, Nawatigahawatta belonging to Iddagodage Juwanis and others ; on the south by Alawattagewatta (lot A 99 in preliminary plan 1,700) belonging to Goonewardena Leanege Don Hendrick and others, Hatakzewatta (lot Z 98 in preliminary plan 1,700) belonging to Hewahiraluge Don Carolis and others, Ketakalagahawatta (lot Y 98 in preliminary plan 1,700) belonging to Hewahiraluge Don Carolis and others, Magadeniyawela belonging to Palatuwege Don Bastian and others ; on the west by Mahakumbura belonging to Galhenage Linapu and others, Wewakumbura belonging to Tantrige Matheshamy, and Wewahenawatta belonging to Radaunpolagamage Don Mathes Wanigeskera and others—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 21st day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ

වඩි 1897න් නොමැලර එක් ආසුජපනින් ප්‍රකාරයට මූත්‍රාන්තරය ලැබේ මූලාදුන්තියා වෙති.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திக்தியாகிய 1898 ம் ஆண்டு தொழில்தம் 21 திக்தி தொடக்கம் மூன்றுமாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்தறைய சீரோங்கு வெல்லப்படப்பத்துவையில் ஊருகம் யென்னும் கிராமத்திலுள்ள நாகொடகலே வேண்டும் பொதுவாய்ச் சௌல்லப்படுத்த அல்லது அறியப்படுகிறவும் ஏற்குறைய 62 ஏக்கரும் 1 ரூபிம் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோட்டைத்திருக்கும் பிளான் கடுதாசியிற் குறிக்கப்பட்டது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-கலகேனகே தொன்பஸ்தியனும் சிலபேர்களுக்கு முடைய தமிழ்ச் சினியவத்து, குனவர்தன வியனகே கரௌலிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொதபலதெனிய, கேவாபலத்துவகே தொன்பஸ்தியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பின்தெனிய, ஊருகமகோவி ஒக்குடைய அலுத்வத்த அல்லது பன்சலவத்த முதலாம் அளப்புபடம் 1,700 ல் காட்டப்படும் துகைநொம்பர் E 99, குனவர்தனவியனகே தொன் தினிஸ்சும் சிலபேர்களுக்குமுடைய நதம்பொலகேவத்த முதலாம் அளப்புபடம் 1,700 துகைநொம்பர் D 99, கிழக்குக்கு-தொன் மதெஸ் வனிகசேகரவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய நதம்பலகேவத்த முதலாம் அளப்புப்படம் 1,700 ல் காட்டப்பட்ட துகைநொம்பர் C 99, இத்தொடகே சுவாசிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வைத்திக்கவத்த, தெற்குக் கு-குனவர்தனவியனகே தொன் செந்திரக்கும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அலுத்தகேவத்த முதலாம் அளப்புபடம் 1,700 ல் காட்டப்படும் துகைநொம்பர் A 99, கேவாகிருசகே தொன் கரௌலிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தக்கபேவத்த முதலாம் அளப்புபடம் 1,700 ல் காட்டப்படும் துகைநொம்பர் Z 98, கேவாகிருதுகே தொன் கரௌலிசுக்குமுடைய கெட்டகாலக்கவத்த முந்தின அளப்புபடம் 1,700 ல் காட்டப்பட்டதுகை Y 98, பலத்துவகே தொன் பஸ்தியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாதெனியே வெல, மேற்குக்கு-கலகேனகே விண்டுப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மக்குப்புரா, உண்திரிகே மத்தெச்காமிக்குடைய வெவகும்புரா, நதம்பலகமகே டெராங் மத்தெஸ் வனிச்சேக்கரவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வெவகேனவத்த. இந்த எல்லைகளுக்கு எடுக்கிய காணிக்கு உரித்துப் பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் மிருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறையில் லென்து கங் தோரில் தெரிப்பது மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காணிப்பாதிருந்தால் மாத்தறைக்கு 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோசன்தர் ஜோன் பென்ரி விவில் ஆகியநான் 1897 ம் வரு-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவுத்தல் முடிவுபெறும் திக்தியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரமாதம் 21 ந் தித்தியில் யென்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. ஹவிஸ,
குறிப்பான உத்தியோசன்தன்.

